Proc. Leg. nº 4697/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1285/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre construção de ponto de
ônibus e desassoreamento de córrego, Rua
Angelina L. Bonani.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando as péssimas condições do ponto de ônibus existente na
Rua Angelina L. Bonani, próximo ao cruzamento com a Av. Remo Oscar Beseggio.

Considerando que o córrego continua transbordando devido falta de
desassoreamento e limpeza do mesmo.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

O departamento competente já foi informado por meio de Ofício ou
outros documentos acerca da falta de um ponto de ônibus adequado na via acima
mencionada?

Quais providências serão tomadas?

Há projeto em andamento que visa construção de um ponto de ônibus
e desassoreamento do córrego existente na localidade acima apontada? Especificar.

Justificativa:

Moradores da região questionam este vereador e solicitam
providências.

Valinhos, 29 de outubro de 2024.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

Proc. Leg. nº 4697/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NNKJ96MZ1DNM519S
		2024-10-29T10:54:28-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura